Câmara Municipal de
Vitoria da Conquista

Secretaria Geral

Lido no Expediente

Assiiidtuia residente
Nprovado enlÉlYistuo°

APROVADQ,
EM:  0-5 / (3  PROJETO DE LEI N°11/2013 - L

PR

ppçovado 016:Discussão

AssiNtura do P

MIO do Nesv"

Denomina Rua Antônio José Brito Silva à
atual Rua 8, Quadra H, bairro INOCOOP I.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da
Bahia, decreta:

Art. 1°- Passa a atual Rua 8 , Quadra H, bairro INOCOOP I, nesta

Cidade, a denominação de Rua Antônio José Brito Silva.

Art. 2° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 12 de abril de 2013.

Coriolano Moraes
Vereador (PT)

. ,
DOE SANGuE
SALVE VIDAS

- SECRETARIA GERAL DA CÂMARA
Rua Coronel Gugé, 150 sala 102- Centro - CEP: 45015-140 - Fone: (77) 3086-9627

wwkiv.camaravc.com.br - E-mail: secretaria@camaravc.com.br - Vitória da Conquista - Bahia

A
CAMARA DE VEREADORES DE VITORIA DA CONQUISTA
NESTA

NÓS, MORADORES DA RUA 8, QUADRA H, INOCOP- I -
VIEMOS ATRAVES •DESTA, SOLICITAR DE V.Sas., A

MUDANÇA DO NOME DA REFERIDA RIJA PARA RUA

ANTONIO '" JOSÉ BRITO SILVA.

CASA
N°

01

02

03

O

05

O

O

O

O

1

1

1

1

NOME/ASSINATURA RG/CPF

G-Yiit) ' 3 e_5-715 m

;));,,c2}-,
(Wic( ROdei JULIA<S, 00q6(

,

, 4w20

Q \I _litc{c e (o

,-Acc.,, -c-- 4 51 5,,9,.(-_

çe4,5._6;,, 37(77/" 32Z

4,42 s . (

i. 1-6lànick C 1.Q A6),,o-ux . -st.Làl.ãt,_._-_._.____U

r.L

16

17

1

1

2

21

2

23

2

25

26

27

28

29

30

31

32

• tij,(7- /e,"•7 • oef-zs ~2)7 vii, fá-v, 7a9

I E "5 j -3 -

..,,,.

_
...

g 8 iL/D72 ro c

4 il i 1 I 7 i , 7, 5-,-- , _ .____ n.72, ...
LA

0/1i'afgoo5-Jo,
03

2t(z)(4-

koÁ4G, ou • 3„le .6 ss-- o ti

-4( c3W,A,r-

G* 22 05--88

COMARCA DE

se de
Subdistrito do

gitiat-

ÉVIv-rgne

ESTADO DA BANIA
PODER JUDICIÁRIO

VitÈria da Conquista

CARTÓRIO Dg REGISTRO CIVIL DE

CERTIDÃO DE

Série AA

N2933206

PESSOAS NATURAIS

ÓBITO

621141 Dagin.ex' d S li'erre ira

 , Olicial do Registro Civil do
°fiei°

subdistrito de  22
11. 493" 543 c, C/10

'Certifico que, sob n? , às fls  do livro n- de

REGISTRO DE ÓBITOS; encontra-se o assentamento do -falecimento de

ANTONIO JOSÈ SRITOrSII,VA'
,

10 de masculino ,,, -,,,f,.
do sexo  XJ5X 4. ,

, de lar..  , ocorrido em

lho de dois i' mil '''e 'il 4i.un,;(20 01 ) ,,,,,
04:35 horas  horas e

JOS4 -"Lima da - S2.1v - -- ,,Pagenickorp,iperá.rio

,
 , sendo declarante

 , atestado pelo

, lugar do

; causa da

doutor
Antonio de Oli've ira- r, ore meb‘il ¥4,03

óbito. -
Hospital 5 anar, nesta ',Cio.,44:,;;Lçl.p,de.:.; ccit,.....,

morte:
choque misto, septicem-aj NO• I'hemorrági'Co' L hipert. arterial

si ste .mi ca 'severa, diaba Áitiel  ii,pis,,I, cirr„O„sp.' 4epa ui ea
e

profissão:

residência:

idade'

supervisor „

Rua 08 y'',,Casa 277 '''INO:000

52 anos

estado civil:

filiação
Manoel Rebouç as dosi?..5 4,0,

:

Enelzit a ,Francisca

filhos:  deiJWX.11-49s( : m . .1:1,,i0t. ,,,,,,  .
1..;i! démi-e4ri o ã. ar' -Sáiicilide';'1:73.6';'!1(71:' '';'S ai a. 10/07/2001 sepultado no cemitérior

4-:, i',  ljá ilio.é. : dCerí.IIII`I'c'as ame r,.-t• o Livro 3-03 ., .,.1s.'.. v ., v Tb* Reg. Geral Observações:

casado

n2 0065234:1.-20 SSP/DA e crF, ,n2. 016 352 205:A72,:,
Assento lavrado v,em -,:10/07/2 001.

(11 Via)

O referido é verdade e dou fé.

cAR-1•61.,n() Do 1-- TRO Civil_ 2° OFiCIO Vo Conquista Balda, 23 de ju_lho •
de de

T92001

Çornarcii deo. , uonquista - Bahia
da Silva Ferreira
a

mgr Santol; Soares

A i-G(c,.. cILD .

5

; ot- i9 (?4

qvi.jod..0 Jci n k992

,1
I i.4,1 Dete

CA' océ„. ALL2À 4  c£0 oLec,p,-ro
rrvo e,,n-ry-Q/ur „em, arx, ec)

FORONE

Antônio José Brito Silva nasceu em Vitória da Conquista -BA em 07 .de novembro de 1.947

e era à quarto dos sete filhos de D. Enelzita Francisca de Brito Silva e ,de Manoel Rebouças
.dos Santos Silva, mais conhecido por "seu Quinina" sapateiro. '

Zé, como era chamado, atuou como coroinha na -Comunidade onde residia. Fez o curso
primário (1" a .1," série) e o- ginásio (5" a 8" séiie), ambos atualmente conhecidos como 1-isino
fundamental, na Escola Barão de Macanbas. .

Fez o curso de Técnico. em Contabilidade no* Instituto. de Educação Euclides Dantas,- mais
conhecido corno "Escola Normal- .

Antônio José começou a exercer a sua profissão na Loja, Gonçalves Irmãos Tecidos S/A ¡I,
ano de 1968 onde permaneceu até o ano de 1987:

Em dezembro de 1971, aos, 24 anos. casa-se com Veralucia Santiago. Silva, então com 19
anos, que lhe dá três filhos: Fabiano, Katiane e Daniela e ainda juntamente com sua espo l
adotou urna menina (Francisnei) aos 6 anos de idade.

Apás casar Antônio e esposa se mudam para a Urbis I, Bairro Candeias.

Em 1980, Antônio e família se mudam pára o Inocoop-I, Rua 08, casa 27, Bairro
Candeias, residência na qual a sua esposa e filha ainda moramTaté hoje.

"fio Zé, como era chamado pelos sobrinhos e pelos fi lhos de seus vizinhos, (amigos de seus
fi lhos)," adorava brincar e agradar a todos. Era exemplo de honestidade e bom caráter,' umii
pessoa querida p9r todos à sua volta, pois tinha a capacidade de cativar qualquer pessoa.

Participou da diretoria do sindicato dos empregados no comercio de Vitória da Conquista BA.

A partir de,1987 trabalhou na Empresa Couropel 2- Sociedade Comercial de Couros Lula até
meados de 1992:.

Em 1993 foi admitido na C. Amorim e Cia Ltda, onde trabalhou até julho de 2001 .

Em 25 de junho de 2001, Antônio José sofreu um ACV- (Acidente Vascular Cerebral), tendo
que ficar internado em UTI-, desenvolvendo diversas complicações, das quais ,não resistiu e
faleceu em 1 1 de julho de 2001 , deixando muita saudade e as lembranças dos momentos felizes
e alegres vividos com todos que 9 amavam-.